
o  Česká televize
v
Česká televize

I Č O :  00027383

a

1093337

THERMES spol. s r.o.

I Č O :  42865638

r r v
SMLOUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽEB

č. 1093337

Předmět smlouvy: Periodické kontroly provozuschopnosti zařízení EPS a zkoušky činností EPS

Cena, případně hodnota: 237 .44 0 ,- K č

Datum uzavření: -X, I.

Strana 1 (celkem 10)

109333720181218145714CH217714PR0400



CD Česká televize DMSS: 1093337/2234

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
uzavřená v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění (dále jen

„občanský zákoník“) mezi

Česká televize
IČ :00027383, DIČ: CZ00027383
Kavčí hory, Na Hřebenech II 1132/4, 140 70 Praha 4
zřízená zákonem ČNR č. 483/1991 Sb., o České televizi, nezapisuje se do obchodního rejstříku, 
zastoupená: Davidem Břinčilem, finančním ředitelem 
bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 1540252/0800 

(dále jen „Objednatel“)

a

THERMES spol. s r.o.
IČ :42865638 DIČ CZ42865638
Adresa sídla: Dostojevského 3353/6, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, spis.zn. C1573 
zastoupena:  
bank. spojení: Raiffeisen Bank č. účtu 5318409001/5500

(dále jen „Poskytovatel“ )

Objednatel a Poskytovatel dále společně také jako „smluvní strany“ .
Tato smlouva dále v textu také jen jako „Smlouva“ .

Preambule
Tato Smlouva se uzavírá na základě veřejné zakázky s názvem „Periodické kontroly provozuschopnosti zařízení 
EPS a zkoušky činností EPS za provozu v objektech TSO v letech 2019-2022“.

Smlouva se uzavírá na základě a v souladu se zadávací dokumentací Objednatele ze dne 13.11.2018 a s nabídkou 
Poskytovatele ze dne 28.11.2018.

1. Předmět smlouvy

1.1 Předmětem této Smlouvy je provádění pravidelných revizí a zkoušek zařízení Objednatele dle přílohy č. 1 této 
Smlouvy (dále jen „zařízení“), v objektu Objednatele specifikovaném v odst. 1.8 tohoto článku Smlouvy. 
Poskytovatel se v rámci provádění revizí a zkoušek zařízení zavazuje postupovat podle ustanovení § 7 a § 8 
vyhlášky MV ČR č. 246/2001 Sb., o požární prevenci ve znění pozdějších předpisů a příslušných ustanovení 
normy ČSN 34 2710 a norem souvisejících (dále jen „služby“). Předmětem této Smlouvy není oprava ani 
výměna vadných zařízení.

1.2 Detailní soupis kontrolovaného zařízení, na kterém budou prováděny služby, je uveden v příloze č. 1 této 
Smlouvy.

1.3 Termín pravidelných revizí a zkoušek bude vždy v měsíci březnu (03) a září (09), nedohodnou-li se smluvní 
strany písemně jinak.

1.4 Objednatel má během účinnosti Smlouvy právo měnit termíny pravidelných revizí a zkoušek a rozsah 
kontrolovaného zařízení a to písemným oznámením adresovaným některé z kontaktních osob Poskytovatele,

Strana 2 (celkem 10)

109333720181218145714CH217714PR0400



a  Česká televize
DMSS: 1093337/2234

přičemž takovéto oznámení musí být Poskytovateli doručeno minimálně 5 pracovních dnů před požadovaným 
nabytím účinnosti změny termínu pravidelných revizí a zkoušek nebo rozsahu kontrolovaných zařízení. Za 
písemné oznámení se považuje i oznámení prostřednictvím emailu.

1.5 Pokud v důsledku oznámení dle předchozího odstavce (počítáno kumulativně) nedojde k navýšení nebo ke 
snížení počtu termínů pravidelných revizí a zkoušek nebo rozsahu kontrolovaných zařízení o více než 10 
procent, nemá takováto skutečnost vliv na cenu dle této Smlouvy. V případech, kdy toto navýšení nebo snížení 
bude větší než 10 procent a zároveň toto navýšení nebo snížení bude mít vliv na cenu dle této smlouvy, lze 
takovouto změnu realizovat jen prostřednictvím dodatku k této Smlouvě.

1.6. Poskytovatel se zavazuje poskytovat výše specifikované služby v nejvyšší možné kvalitě a za podmínek 
uvedených v této Smlouvě.

1.7 Objednatel se zavazuje za služby zaplatit Poskytovateli cenu sjednanou v této Smlouvě.

1.8 Místem plnění je Česká televize, TS Ostrava, Dvořákova 2892/18, 728 20 Ostrava.

2. Kontaktní osoby „__
2.1 Smluvní strany jsou povinny informovat se navzájem o veškerých skutečnostech důležitých pro plnění závazků 

z této Smlouvy.

2.2 Pověřenými kontaktními osobami smluvních stran ve věcech plnění této Smlouvy jsou:

Straní

Jméno a 
příjmení 

kontaktní 
osoby

Funkce Kontakt

Poskytovatel

Ve věcech obchodních a 
smluvních, Oprávněn 
podepsat protokol o 

provedených revizích a 
zkouškách

thermes@thermes.cz

Poskytovatel

Ve věcech technických, 
Oprávněn podepsat protokol 

o provedených revizích a 
zkouškách

thermes@thermes.cz

Poskytovatel
technická pohotovost [*]

Servisní pracovník

thermes@thermes.cz

Objednatel
Ve věcech obchodních a 

smluvních

Objednatel

Ve věcech technických, 
Oprávněn podepsat protokol 

o provedených revizích a 
zkouškách

[*] V případě nutnosti zásahu technika dodavatele, který není uvedenou kontaktní osobou Poskytovatele, v místě 
plnění u Objednatele, slouží uvedený kontakt k okamžitému ověření oprávnění příslušného technika k zásahu na 
místě plnění u Objednatele.

2.3 Smluvní strany se zavazují v průběhu plnění předmětu této smlouvy neměnit kontaktní osoby bez závažných 
důvodů. Pověřené osoby a kontakty dle předchozích dvou odstavců Smlouvy je možné měnit písemným 
oznámením doručeným druhé smluvní straně, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a to bez

Strana 3 (celkem 10)

109333720181218145714CH217714PRO400

mailto:thermes@thermes.cz
mailto:thermes@thermes.cz
mailto:thermes@thermes.cz


DMSS: 1093337/2234CD Česká televize
nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě.

3. Cena a platební podmínky
3.1 Celková cena za poskytování služeb dle Smlouvy byla stanovena jako cena smluvní, pevná 

a platná po celou dobu účinnosti Smlouvy a činí 237.440,- Kč (slovy: Dvěstětřicetsedmtisícčtyřistačtyřicet 
korun českých) bez DPH. K ceně bude připočtena DPH dle platných předpisů.

3.2 Fakturace za poskytnuté služby bude probíhat vždy po ukončení dané služby ve výši 35.430,- Kč (slovy: 
Třicetpěttisícčtyřistatřicet korun českých) bez DPH za březen a 23.930,- Kč (slovy: 
Dvacettřitisícdevětsettřicet korun českých) bez DPH za září na základě protokolu o provedených revizích a 
zkouškách za příslušný kalendářní měsíc. Poskytovatel má povinnost vystavit fakturu vždy do 14 dnů 
následujících po skončení příslušného kalendářního měsíce.

3.3 V cenách dle Smlouvy jsou zahrnuty veškeré náklady Poskytovatele (včetně případné dopravy na místo plnění) 
za služby poskytované Poskytovatelem podle Smlouvy, jakož i všechny další náklady nezbytné ke splnění 
všech povinností Poskytovatele dle Smlouvy. Objednatel neposkytuje zálohy.

3.4 Faktury -  daňové doklady musí obsahovat číslo smlouvy, ostatní pro fakturaci stanovené údaje (dle zákona č. 
235/2004 Sb. v platném znění a § 435 občanského zákoníku) a kopií protokolu o provedených revizích a 
zkouškách za příslušný kalendářní měsíc podepsanou oběma smluvními stranami. Splatnost daňových dokladů 
je stanovena na 30 (třicet) dnů od data doručení Objednateli. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 
požadované náležitosti, je Objednatel oprávněn jej vrátit ve lhůtě splatnosti Poskytovateli k opravě či doplnění. 
V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti, která znovu začne plynout doručením opraveného 
daňového dokladu Objednateli.

3.8 Úhradu ceny provede Objednatel bezhotovostně na bankovní účet Poskytovatele uvedený v hlavičce Smlouvy. 
Platba bude probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje jsou v Kč. Za den platby se považuje den 
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.

3.9 V případě, že datum splatnosti faktury připadne na sobotu, neděli, 31.12., státem uznaný svátek či den, který 
není pracovním dnem ve smyslu zákona č. 284/2009 Sb., o platebním styku, posouvá se datum splatnosti na 
nejbližší další pracovní den.

3.10 Sjednává se, že bude-li Poskytovatel zasílat nebo v průběhu účinnosti této smlouvy využije možnosti zasílat
faktury (daňové doklady) elektronickou poštou je povinen je zasílat v PDF formátu ze své emailové adresy na 
emailovou adresu ČT (Objednatele) faktury.ova@ceskatelevize.cz.
Za den doručení faktury (daňového dokladu) Objednateli se považuje den doručení na emailovou adresu 
Objednatele, což je zároveň považováno za souhlas s využitím této formy komunikace. Stejný způsob 
elektronického doručení se použije i v případě, nebude-li faktura obsahovat stanovené náležitosti nebo v ní 
nebudou správně uvedeny údaje a také v případě zasílání opravných daňových dokladů.

3.11 V případě, že je Poskytovatel plátcem DPH, musí faktura, kterou vystaví, splňovat náležitosti daňového dokladu 
(dále jen „faktura“) podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o DPH“). V případech, kdy může ČT vzniknout ručení za nezaplacenou DPH ve smyslu zákona o 
DPH, je ČT bez dalšího oprávněna odvést za Poskytovatele DPH z fakturované ceny plnění přímo příslušnému 
správci daně ve smyslu zákona o DPH (tj. na účet správce daně). Tímto postupem zanikne ČT její smluvní 
závazek zaplatit Poskytovateli částku odpovídající DPH. O takové úhradě bude ČT informovat Poskytovatele 
bez zbytečného odkladu, nejpozději do dvou pracovních dnů od jejího provedení.

Strana 4 (celkem 10)

109333720181218145714CH217714PR0400

mailto:faktury.ova@ceskatelevize.cz


DMSS: 1093337/2234
4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Smluvní strany se zavazují, že neposkytnou přístupová práva jím přidělená k používání systémů, které jsou 
předmětem služeb anebo zpřístupňují předmět služeb, žádné neautorizované třetí straně.

4.2 Poskytovatel je povinen seznámit se s veškerými písemnými podklady, které obdržel nebo obdrží od 
Objednatele a v případě potřeby si písemně vyžádat doplňující písemné podklady. 
V případě, že Poskytovatel nepoužije předané písemné podklady k plnění předmětu této smlouvy nebo je již k 
plnění nepotřebuje, je povinen podklady vrátit Objednateli.

4.3. Poskytovatel je povinen poskytovat služby tak, jak je stanoveno v této Smlouvě. Poskytovatel bude provádět 
služby zejména v pracovní době (07:00 -  15:30). Provádění služeb mimo pracovní dobu musí být 
odsouhlaseno oběma smluvními stranami.

4.4. Pracovník Poskytovatele nahlásí kontaktní osobě Objednatele telefonicky svůj plánovaný příchod na místo 
provádění služeb nejméně s dvouhodinovým předstihem.

4.5. Poskytovatel je při provádění služeb vykonávaných na základě této Smlouvy u Objednatele povinen:

a) zajišťovat nakládání s odpady vznikajícími z jeho činnosti v souladu s obecně závaznými právními předpisy 
upravujícími nakládání s odpady,

b) učinit opatření, jimiž zajistí hospodárné využití a nakládání s vodami v souladu obecně závaznými právními 
předpisy na ochranu vod,

c) učinit opatření, jimiž zajistí ochranu ovzduší před znečištěním v souladu s příslušnými právními předpisy,
d) nakládat s chemickými látkami a chemickými přípravky v souladu s obecně závaznými právními předpisy na 

ochranu životního prostředí.

4.6 Poskytovatel nese odpovědnost za to, že služby podle této Smlouvy budou poskytovány ve sjednané kvalitě, 
dle termínů stanovených touto Smlouvou a s náležitou odbornou péčí a prostřednictvím osob, které mají 
potřebnou kvalifikaci i zkušenosti k plnění svých úkolů. Minimální složení vč. jmenného seznamu osob a jejich 
osvědčení je uvedeno v příloze č. 3 Smlouvy. Změnu v realizačním týmu v průběhu plnění Smlouvy je 
Poskytovatel oprávněn provést pouze za předpokladu, že jakákoli taková změna nezapříčiní, že by 
Poskytovatel přestal splňovat požadavky Objednatele na kvalifikaci uvedené v kvalifikační dokumentaci veřejné 
zakázky uvedené v Preambuli Smlouvy. Jsou-li splněny uvedené požadavky a oznámení o změně obsahuje 
veškeré informace prokazující splnění kvalifikace stejným způsobem, jakým byla prokazována kvalifikace 
v zadávacím řízení, je písemně oznámená změna v realizačním týmu účinná vůči Objednateli ode dne doručení 
jeho písemného schválení změny. Pokud Objednatel požadované změny v realizačním týmu neschválí do 10 
pracovních dnů ode dne doručení žádosti o změnu a navrhovaná změna splňuje ostatní podmínky tohoto 
odstavce, platí, že dnem uplynutí této lhůty ji Objednatel schválil.

4.7 Objednatel je povinen umožnit pracovníkům Poskytovatele přístup k zařízení a do prostor potřebných pro plnění 
předmětu této smlouvy. Objednatel je povinen určit a zajistit odpovídající technické zařízení a zajistit přístup do 
svého sídla Poskytovateli k implementaci a zprovoznění předmětu plnění této smlouvy.

4.8 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace 
a potřebnou součinnost nutnou pro splnění smlouvy prostřednictvím kontaktních osob dle čl. 2. této Smlouvy. 
Smluvní strany jsou povinny se informovat o veškerých skutečnostech, které jsou nebo mohou být důležité pro 
řádné plnění této smlouvy.

4.9 Při provádění služeb, v rámci kterého je potřebná fyzická přítomnost pracovníků Poskytovatele u Objednatele, 
zajistí Objednatel přítomnost kontaktní (případně jiné odpovědné) osoby v místě služby, a to minimálně při 
započetí a ukončení činnosti pracovníka Poskytovatele. Odpovědní zaměstnanci Objednatele mají právo 
kontrolovat pracovníky Poskytovatele při činnostech v rámci plnění předmětu této smlouvy.

4.10 Odpovědní zaměstnanci Objednatele zajistí, aby jiné než oprávněné osoby neprováděly po dobu platnosti 
Smlouvy úpravy systému, který je předmětem plnění této Smlouvy.

CJ Česká televize

Strana 5 (celkem 10)

109333720181218145714CH217714PR0400



DMSS: 1093337/2234

4.11 Poskytovatel se zavazuje v rámci poskytování služeb podle této Smlouvy zasahovat do systému pouze 
v souladu s touto smlouvou a pokyny Objednatele.

4.12 Poskytovatel se zavazuje, že jeho zaměstnanci budou při plnění této Smlouvy dodržovat veškeré obecně
závazné české předpisy vztahující se k vykonávané činnosti, zejména předpisy o bezpečnosti práce a o požární 
bezpečnosti, dále interní předpisy Objednatele, předpisy
o vstupu do objektů Objednatele a o bezpečnosti systémů, pokud s těmito předpisy byli seznámeni, a budou se 
řídit organizačními pokyny odpovědných zaměstnanců Objednatele.

4.13 Součinnost Smluvních stran představuje zejména:
a) spoluprácí pracovníků Objednatele nezbytně nutnou pro zajištěni plnění dle této smlouvy,
b) akceptace výstupů,
c) zajištění dostatečné dostupnosti kontaktních (odpovědních) osob Objednatele,
d) poskytnutí potřebných informací, dokladů, podkladů a jiných dat, požadovaných Poskytovatelem a nutných 
pro poskytování plnění dle této Smlouvy,
e) případné zajištění připravenosti výpočetní techniky k poskytování služeb.

4.14 Poskytovatel je po celou dobu činností Smlouvy povinen zajistit, udržovat a hradit pojištění odpovědností za 
škody způsobené třetím osobám, a to v minimální výši pojistného plnění 5.000.000,- Kč (Slovy: pět milionů 
korun českých).

4.15 Doklad o pojištění tvoří v kopii přílohu č. 2 této Smlouvy. Dokladem o pojištění se rozumí zejména pojistná 
smlouva nebo pojistný certifikát.

4.16 Poskytovatel je povinen na základě písemné žádostí Objednatele předložit objednateli pojistnou smlouvu dle 
článku 4.14 této Smlouvy a to včetně potvrzení o zaplacení pojistného, a to kdykoliv o to v době účinnosti 
Smlouvy objednatel požádá.

4.17 Poskytovatel se zavazuje, že při plnění zakázky pro Objednatele neumožní výkon nelegální práce vymezenou v 
ust. § 5 písm. e) zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění.

4.18 V případě výskytu závady zařízení/systému Objednatel Poskytovatele neprodleně informuje o zjištěné závadě 
telefonicky na servisní středisko Poskytovatele:  nebo na email: 

Poskytovatel začne odstraňovat závadu nejpozději do 8 hodin od nahlášení závady. 
Práce, vedoucí k odstranění závady, které je třeba provádět přímo na systému, bude možné provádět 
v pracovní dny v době od 7:00 do 15:30 hod. pouze, pokud tím nebude ohroženo vysílání a výroba pořadů čl 
funkčnost klíčových komponent systému. V opačném případě budou práce prováděny po předchozí dohodě 
v nočních hodinách event. o víkendech či v rámci řádných či mimořádných servisních odstávek.

5. Odklad nebo přerušení práce Objednatelem

5.1 Pokud z jakéhokoliv důvodu na straně Objednatele musí být provedení služeb Poskytovatelem odloženo nebo 
přerušeno, má zhotovitel právo na prohlídku zařízení před opětovným zahájením plnění svých smluvních 
povinností. Dojde-li Poskytovatel při prohlídce zařízení k závěru, že v době, kdy nemohl ve své činnosti 
pokračovat, nastala změna zařízení, musí toto sdělit Objednateli. Náklady na prohlídku a na případné opravy 
nese Objednatel.

6. Zpoždění na straně Poskytovatele

6.1 Neprovede-li Poskytovatel služby v dohodnutém termínu, popřípadě v dohodnuté lhůtě, vyzve jej Objednatel 
písemně k provedení prací v následném termínu, který za tím účelem určí. Pokud Poskytovatel ani v této lhůtě 
(termínu) práce neprovede, má Objednatel právo provést služby sám nebo je nechat provést třetí osobou na 
náklady Poskytovatele. Předpokladem oprávněnosti tohoto náhradního opatření je, že služby budou provedeny

CD Česká televize

Strana 6 (celkem 10)

109333720181218145714CH217714PRO400



7.1

7.2

8.1

9.1

9.2

9.3

9.4

9.5

9.6

9.7

10.1

CD Česká televize
DMSS: 1093337/2234

správně a odborně. Poskytovatel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 15% z ceny služby 
provedené třetí osobou ve smyslu výše uvedeného. Objednatel není v rámci příslušné měsíční platby povinen 
uhradit cenu za tuto službu Poskytovateli, který jí odečte v rámci příslušné faktury zaslané Objednateli. Smluvní 
pokuta se nevztahuje na škody způsobené neprovedením servisního zásahu Poskytovatelem.

7. Mlčenlivost a ochrana informací
Objednatel se zavazuje k mlčenlivosti o veškerých skutečnostech, o kterých se dověděl na základě této 
smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou a které byly Poskytovatelem prokazatelně označeny za obchodní 
tajemství dle § 504 občanského zákoníku.

Poskytovatel bude postupovat při poskytování služeb vždy v souladu s ustanovením zákona č. 101/2000 Sb. o 
ochraně osobních údajů v platném znění, zachová mlčenlivost o technickém vybavení Objednatele, jakož i o 
všech skutečnostech, o kterých se v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy dozvěděl. Poskytovatel je 
oprávněn poskytnout informace jiným dodavatelům/obchodním partnerům Poskytovatele pouze po předchozím 
písemném souhlasu Objednatele.

8. Doba účinnosti Smlouvy

Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. Účinnosti pak tato Smlouva nabývá 
dnem jejího uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smlouva 
se uzavírá na dobu určitou, a to od 1.3. 2019 do 31.12. 2022.

9. Sankce
Smluvní strana není za prodlení se splněním svých závazků vyplývajících z této Smlouvy odpovědna, nemůže-li 
plnit v důsledku prodlení druhé smluvní strany.

V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny podle čl. 3. této Smlouvy je Poskytovatel oprávněn požadovat 
po Objednateli zaplacení úroku z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

V případě prodlení Poskytovatele s prováděním služeb v termínech dle čl. 1 odst. 1.3 této Smlouvy je 
Objednatel oprávněn požadovat a Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1500 Kč za 
každý i započatý kalendářní den prodlení. Prodlením Poskytovatele se rozumí neprovedení služby 
v kalendářním měsíci, a to až do jejího řádného provedení Poskytovatelem, případně třetí osobou dle čl. 6 této 
Smlouvy.

V případě prodlení se zahájením odstranění závady dle čl. 4.18 Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat a 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 1500 Kč za každý i započatý kalendářní den 
prodlení.

Pokud kterákoliv ze smluvních stran nezajistí potřebnou spolupráci a součinnost v souladu s touto Smlouvou, je 
druhá smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za 
každé zaviněné porušení této povinnosti.

Veškeré smluvní pokuty jsou splatné do 15 (patnácti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy oprávněné 
smluvní strany k jejich zaplacení. Úhradu smluvní pokuty lze provést započtením smluvní pokuty proti splatným 
pohledávkám druhé smluvní strany.

Nedotčena zůstávají práva smluvních stran na náhradu škody a ušlý zisk nad rámec smluvní pokuty podle 
příslušných ustanovení občanského zákoníku. Poskytovatel má v případě prodlení Objednatele podle čl. 10.1 
nárok na náhradu škody a ušlý zisk pouze v případě, není-li tato náhrada škody kryta úroky z prodlení.

10. Odstoupení od smlouvy, výpověď
Obě smluvní strany jsou oprávněny písemně odstoupit od této smlouvy v případě podstatného porušení

Strana 7 (celkem 10)

109333720181218145714CH217714PR0400



CD Česká televize DMSS: 1093337/2234
povinností druhou smluvní stranou s účinky ex nunc. V tom případě je smluvní strana odstupující od Smlouvy 
povinna oznámit odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu poté, co se o jejím 
podstatném porušení smluvních povinností dozvěděla. Za podstatné porušení smluvních povinností se rozumí 
zejména:
a) opakované prodlení Objednatele s poskytnutím součinnosti nezbytné pro plnění předmětu Smlouvy -  za 

opakované se považuje prodlení, které nastalo nejméně třikrát v průběhu kalendářního měsíce a na které 
byl Objednatel písemně upozorněn;

b) prodlení Objednatelem se zaplacením ceny dle čl. 3 o více než 30 (slovy: třicet) kalendářních dnů, byl-li 
Poskytovatelem k úhradě písemně vyzván;

c) opakované prodlení Poskytovatele s plněním předmětu smlouvy -  za opakované se považuje prodlení, které 
nastalo nejméně třikrát v průběhu kalendářního měsíce;

d) porušení povinnosti Poskytovatele podle čl. 4.16 této smlouvy, jestliže pojistná smlouva včetně potvrzení o 
zaplacení pojistného nebyla Objednateli předložena ani v dodatečné lhůtě, kterou mu k tomu Objednatel 
poskytnul;

e) jestliže bylo vůči Poskytovateli zahájeno řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů;

f) případ, kdy Poskytovatel uvedl v nabídce do výběrového řízení, na základě kterého byla uzavřena tato 
Smlouva, informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výsledek 
výběrového řízení.

10.2 Zakládá-li prodlení jedné ze smluvních stran nepodstatné porušení její smluvní povinnosti, může druhá strana 
od Smlouvy odstoupit poté, co smluvní strana v prodlení svoji povinnost nesplní ani v dodatečné přiměřené 
lhůtě, kterou jí druhá smluvní strana poskytla výslovně nebo mlčky. Oznámí-li oprávněna smluvní strana 
povinné smluvní straně, že ji určuje dodatečnou lhůtu k plnění a že jí ji již neprodlouží, platí, že marným 
uplynutím této lhůty oprávněna smluvní strana od Smlouvy odstoupila.

10.3 Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti smluvních stran. Odstoupení od 
Smlouvy se nedotýká licenčních ujednání, práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již 
dospěl, práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 
povaze zavazovat smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o způsobu řešení sporů. Byl-li 
dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění.

10.4 Tuto Smlouvu jsou Objednatel i Poskytovatel oprávněni vypovědět i bez uvedení důvodu stím, že výpovědní 
doba činí tři (3) měsíce počínaje prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po dni doručení písemné 
výpovědi druhé smluvní straně.

11. Zvláštní ujednání
11.1 Poskytovatel má právo uvádět předmět plnění podle této smlouvy jako referenci vůči třetím stranám. Objednatel 

není povinen na základě práva Poskytovatele dle předchozí věty předávat třetím osobám jakékoli informace 
vztahující se k službám a k Poskytovateli. Při uvádění služeb jako referenčních nesmí Poskytovatel poškodit 
dobrou pověst Objednatele.

11.2 V případě, že je výsledkem činnosti Poskytovatele dle této Smlouvy dílo, které podléhá ochraně podle 
autorského zákona, získává úplným zaplacením ceny dle této Smlouvy Objednatel k takto vytvořenému dílu 
jako celku i k jeho jednotlivým částem nevýhradní nepřenosné oprávnění k výkonu práva jej užít, a to na území 
České republiky bez časového omezení. Objednatel je oprávněn užívat takto vytvořené dílo pouze v souladu s 
účelem v této Smlouvě a za podmínek jí stanovených. To platí i ohledně veškerých technických řešení, 
koncepcí, know-how, postupů či metod zpracování dat, analytických nástrojů, software, pracovní dokumentace, 
diagramů, schémat a konceptů, pokud jsou vyvinuty Poskytovatelem při poskytování služeb dle této Smlouvy a 
nemají charakter autorského díla. Odměna za poskytnutí oprávnění dle tohoto ustanovení je součástí ceny za 
poskytování služeb dle této Smlouvy.

Strana 8 (celkem 10)

109333720181218145714CH217714PR0400



DMSS: 1093337/2234CD Česká televize
12. Závěrečná ustanovení

12.1 Jakékoliv změny či doplňky k této Smlouvě je možné provádět výlučně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými zástupci obou smluvních stran.

12.2 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými ustanoveními Občanského 
zákoníku.

12.3 Poskytovatel se zavazuje jako postupitel nepřevést svá práva a povinnosti ze Smlouvy nebo z její části třetí 
osobě.

12.4 V případě, že se ke kterémukoli ustanovení této smlouvy či k jeho části podle občanského zákoníku jako ke 
zdánlivému právnímu jednání nepřihlíží, nebo že kterékoli ustanovení této smlouvy či jeho část je nebo se stane 
neplatným, neúčinným a/nebo nevymahatelným, oddělí se v příslušném rozsahu od ostatních ujednání této 
smlouvy a nebude mít žádný vliv na platnost, účinnost a vymahatelnost ostatních ujednání této smlouvy. 
Smluvní strany se zavazují nahradit takové zdánlivé, nebo neplatné, neúčinné a/nebo nevymahatelné 
ustanovení čí jeho část ustanovením novým, které bude platné, účinné a vymahatelné a jehož věcný obsah a 
ekonomický význam bude shodný nebo co nejvíce podobný nahrazovanému ustanovení tak, aby účel a smysl 
této smlouvy zůstal zachován.

12.5 Smluvní strany se dohodly, že § 577 Občanského zákoníku se nepoužije. Určení množstevního, časového, 
územního nebo jiného rozsahu v této smlouvě je pevně určeno autonomní dohodou smluvních stran a soud 
není oprávněn dohodu smluvních stran v tomto smyslu měnit.

12.6 Dle § 1765 Občanského zákoníku na sebe Poskytovatel převzal nebezpečí změny okolností. Před uzavřením 
Smlouvy smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně vědomy okolností 
Smlouvy. Poskytovatel není oprávněn domáhat se změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu.

12.7 Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě druhé smluvní 
strany prostřednictvím elektronické pošty, faxu nebo doporučenou poštou, případně předána osobně, není-li ve 
Smlouvě výslovně uvedeno jinak.

12.8 Smluvní strany se dohodly, že zvyklosti nemají přednost před ustanoveními této smlouvy ani před ustanoveními 
zákona.

12.9 Smluvní strany se dohodly, že smluvním jazykem je jazyk český, a že v českém jazyce bude probíhat veškerá 
komunikace ve všech věcech týkající se této smlouvy.

12.10 Smluvní strany se dohodly, že veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků 
vyplývajících z této smlouvy, budou řešeny nejprve smírně. Smluvní strany se dohodly ve smyslu ust. § 89a 
Zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění pozdějších předpisů, že v případě řešení sporů soudní 
cestou bude místně příslušným soudem Obvodní soud pro Prahu 4, popřípadě Městský soud v Praze. Pro 
zamezení jakýchkoli pochyb smluvní strany konstatují, že pro řešení sporů sjednávají výlučnou jurisdikci 
českých soudů.

12.11 Tato Smlouva je vypracována v 5 (pěti) stejnopisech, z nichž 3 (tři) stejnopisy obdrží Objednatel a 2 (dva) 
stejnopisy obdrží Poskytovatel.

12.12 Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle o registru smluv.

Strana 9 (celkem 10)

109333720181218145714CH217714PRO400



CD Česká televize DMSS: 1093337/2234
12.13 Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu s ustanovením § 219 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, v platném znění, budou Smlouva a další skutečností dle uvedeného ustanovení uveřejněny 
na profilu zadavatele.

12.14 Smluvní strany prohlašují, že vymezení předmětu Smlouvy a ceny, případně hodnoty předmětu Smlouvy na 
titulní straně této Smlouvy nemá normativní význam a uvádí se zde pouze pro účely provedení uveřejnění této 
Smlouvy v registru smluv.

12.15 Smluvní strany shodně a výslovně prohlašují, že je jím obsah Smlouvy dobře znám v celém jeho rozsahu s tím, 
že smlouva je projevem jejich vážné, pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni či za nápadně 
nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu připojují oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční 
podpisy.

12.16 Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy:
• Příloha 1 -  Soupis kontrolovaného zařízení
• Příloha 2 -  Kopie pojistné smlouvy Kooperativa pojišťovna, a.s., č. 8603393754 ze dne 13.11.2017
• Příloha 3 -  Realizační tým

V Praze dne

Česká televi:
David Břinčil 
Finanční ředil

Za Objednáte
■10$.

V Ostravě dne

Strana 10 (celkem 10)

109333720181218145714CH217714PR0400



Příloha 1 -  Soupis kontrolovaného zařízení
Kontrolované zařízení/objekt ČT, TS Ostrava Typ Počet kusů

Objekty SPB + Přívozská 8
ústředna MHU 111 1
tablo obsluhy MHS 811 1
jednotka výstupů MHY 918 1
jednotka adresovací MHY 419 1
přídavný zdroj ELMDENE 1
hlásič kouře optický MHG 262 177
hlásič kouře optický MHG 243 15
hlásič tlačítkový vnitřní MHA 141 13
akumulátor 12V/18Ah 1

Objekt Šmeralova 8
ústředna MHU 115/A 1
hlásič kouře optický interaktivní s izolátorem MHG 262i 52
hlásič tlačítkový vnitřní MHA 141 5
interaktivní hlásič teplot bez izolátoru MHG 362 1
akumulátor 12V/18 Ah 2

Objekt D 18
MHU 109 1

tablo obsluhy MHS 805 1
hlásič kouře optický MHG 220 2o|kk
hlásič kouře optický MHG 241 59
hlásič kouře optický MHG 341 12
hlásič tlačítkový vnitřní MHA 141 7
hlásič technologický MHG 934 1
jednotka reléových výstupů MHY 908 1
jednotka adresovací 4xlN MHY 409 2
akumulátor 12V/7Ah 1

Objekt Radvanice
ústředna MHU 109 1
tablo obsluhy MHS 809 1
hlásič kouře optický MHG 241 99
hlásič kouře optický MHG 243 4
hlásič kouře optický MHG 341 3
hlásič kouře lineární MHG 601 V,P 2
hlásič tlačítkový vnitřní MHA 141 18
akumulátor 12V/24Ah 1
siréna MHG 909 5

CENA ZA 1 KONTROLU PROVOZUSCHOPNOSTI EPS V KČ BEZ DPH XXX 35 430,00 Kč
CENA ZA 1 ZKOUŠKU ČINNOSTI ZA PROVOZU EPS V KČ BEZ DPH XXX 23 930,00 Kč
CENA CELKEM V KČ ZA ROK BEZ DPH* XXX 59 360,00 Kč
CENA CELKEM V KČ ZA ČTYŘI ROKY BEZ DPH XXX 237 440,00 Kč

* cena celkem za 1 rok je součtem ceny za kontrolu provozuschopnosti EPS a ceny za zkoušku činnosti za prvoozu EPS

109333720181218145714CH217714PR0400



Kooperativa
VIENNA INSURANCE GROUP

Pojistná smlouva 

č. 8603393754

* 8 6 0 3 3 9 3 7 5 4 1 0 0 0 0 0 0 *

pro pojištění podnikatelských rizik - TREND 14

K o o p e r a t i v a  p o j i š ť o v n a ^ . s ^ V i e n n a  I n s u r a n c e  G r o u p

se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika

IČ: 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
CdáLe jen ■pojistitel'')

a

THERMES spoL s r.o.

Zastoupená:

 
IČO:42865638
se sídlem /  bydlištěm: Dostojevského 3353, č. or. 6, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, Česká republika 
Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla pojistníka.

(dále jen "pojistník")

uzavírají

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto pojistnou smlouvu (dále jen "smlouva'), 
která spolu s pojistnými podmínkami pojistitele uvedenými v článku 1. této smlouvy a přílohami této smlouvy 
tvoří nedílný celek.

Strana 1 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400



E

ČLÁNEK 1.
Úvodní ustanovení

1. Pojistník je zároveň pojištěným.

2. Předmět činnosti pojištěného ke dni uzavření této smlouvy je vymezen v následujících dokumentech:

výpis ze živnostenského rejstříku ze dne 31.10.2017

3. Pro pojištění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpisy v 
platném znění, ustanovení pojistné smlouvy a následující pojistné podmínky:

P-100/14 - Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědností 
ZSU • 500/17 - Zvláštní smluvní ujednání k pojištěni odpovědností za újmu 
a dále:
P-150/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro živelní pojištěni 
P-200/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění pro případ odcizení 
P-205/14 - Dodatkové pojistné podmínky upravující způsoby zabezpečení 
P-600/14 - Zvláštní pojistné podmínky pro pojištění odpovědností za újmu

4. Doba trvání pojištění 
Počátek pojištění: 22.11.2017

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další pojistný rok. pokud 
některá ze smluvních stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději šest týdnů před uplynutím 
příslušného pojistného roku, že na dalším trvání pojištění nemá zájem. V případě nedodržení lhůty pro 
doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zaniká až ke konci následujícího pojistného roku, pro 
který je tato lhůta dodržena.
Pojištěni však zanikne nejpozději k 21.11.2020 po tomto dni jíž k prodloužení pojištění nedochází.

ČLÁNEK 2.
Pojištěni maietku na místě pojištění

Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících se 
ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy- Na stanovení výše pojistného plnění 
tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob zabezpečení 
pojištěných věci

Místo pojištění č. 1: Dostojevského 3353, č. or. 6,702 00 Ostrava, Moravská Ostrava 
Specifikace místa pojištění: Sídlo firmy

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ _  x „  ,
1.1 Sjednává se základní živelní pojištění proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ, NARAZ NEBO 

PÁD a KOUŘ pro tyto pojištěné věd:

NEMOVITÉ OBJEKTY

1.1.1 Soubor budov vlastních.
Popis: Kancelářská budova včetně dílny a garáží 
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 13 000 000 Kč.
Spoluúčast 5 000 Kč.

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.2 Soubor zásob.
Pojistná částka: 100 000 Kč.
Spoluúčast 1000 Kč.

1.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni

Strana 2 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400



Pojišťuje se na novou cenu.
Pojistná částka: 500 000 Kč.
Spoluúčast 1 000 Kč.

Přepití v důsledku úderu blesku na vedení elektrorozvodné nebo komunikační sítě

Odchylně od ZPP P-150/14, článku 2., odst. 1, písm. a) se ujednává, že se za přímý úder blesku považuje i  dočasné 
přepětí v elektrorozvodné nebo komunikační síti, k němuž došlo v důsledku působení blesku na toto vedení. 
Rozšíření pojistného krytí se vztahuje na poškození nebo zničení elektronických součástí a příslušenství 
pojištěné nemovitosti (řídící jednotky technologických zařízení, elektronické zabezpečovací systémy, 
klimatizace apod.).

L im it pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 
100 000 Kč. V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistite l z pojistného plnění 
spoluúčast ve výši 1000 Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:
1.2.1 Nemovité objekty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištění.

Lim it pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 1000 000 Kč
1.2.2 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni 

Lim it pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 200 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 1 000 Kč.

Vodné a stočné

Vznikne-li pojistná událost působením vodovodního nebezpečí, poskytne pojistite l plnění i  za vodné a stočné 
účtované za únik vody, ke kterému došlo v souvislosti s pojistnou událostí. Pojištěný je povinen prokázat výši 
škody dokladem od smluvního dodavatele vody.

Lim it pojistného plnění pro jednu a všechny pojistné události nastalé v průběhu jednoho pojistného roku činí 20 
000 Kč. V případě pojistné události nastalé dle předchozího odstavce odečte pojistite l z pojistného plnění 
spoluúčast ve výši 1000 Kč.

1.3 Siednžvž se doplňkové živelní pojištění proti pojistným nebezpečím VICHŘICE NEBO KRUPOBITÍ. SESUV, 
ZEMĚTŘESENÍ a T lHA SNĚHU NEBO NÁMRAZY pro;

1.3.1 Nemovité objekty, Icteré jsou pojištěny v základním živelním pojištěni.
Lim it pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 700 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vichřicí, krupobitím sesuvem, zemětřesením a tíhou sněhu nebo 
námrazy činí 5 000 Kč.

Pojištění pro případ škod způsobených tíhou sněhu nebo námrazy se vztahuje pouze na škody vzniklé na 
pojištěných budovách.

Atmosférické srážky

Pojištění se dále vztahuje i  na poškození nebo zničení pojištěných věcí v důsledku atmosférických srážek, tzn. 
působením srážkové vody, která prosákla nebo vnikla do pojištěného prostoru.

Pojištění se nevztahuje na škody způsobené v důsledku vniknutí srážkové vody do pojištěného prostoru 
nedostatečně uzavřenými okny, venkovními dveřmi nebo jinými otvory nebo v důsledku zanedbané údržby 
pojištěné nemovitosti Pojištěný je povinen po pojistné události neprodleně učinit opatření, aby ke stejné škodě 
nemohlo dojít při dalším působení srážek.

Pojistitel poskytne plnění pouze z jedné pojistné události nastalé v průběhu pojistného roku, a to do výše 
maximálně 30 000 Kč v rámci horní hranice plnění sjednané pro pojistné nebezpečí vichřice nebo krupobití, 
sesuv, zemětřesení a tíha sněhu nebo námrazy. V případě pojistné události nastalé v důsledku atmosférických 
srážek dle předchozího odstavce odečte pojistitel spoluúčast ve výši 1 000 Kč.

Strana 3 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400



2. p o u š t ě n í pr o  p ř íp a d  onrT7FNf
2.1 Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto 

pojištěné věci:

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.1 Soubor zásob.
Pojistná částka: 100 (XX) Kč

2.1.2 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni
Pojišťuje se na novou cenu.
L im it pojistného plnění (v rámci pojistné částky): 100 000 Kč 

Spoluúčast pro případ odcizení na místě pojištění č. 1 činí 3 000 Kč

Místo pojištění č. 2: podle podnikatelské činností v přímé souvislostí s realizací zakázek na území ČR.

1. ŽIVELNÍ POUŠTĚNÍ
1,1. Sjednává se základní živelní potištěni proti pojistným nebezpečím: POŽÁRNÍ NEBEZPEČÍ. NÁRAZ NEBO 

PAD a KOUŘ pro ty to  pojištěné věci

MOVITÉ PŘEDMĚTY

1.1.1 Soubor zásob.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Lim it pojistného plnění 100 000 Kč.

1.1.2 Soubor zásob.
Popis: jde o nedokončenou stavební výrobu 
Pojištění se sjednává na první riziko.
Lim it pojistného plnění 100 000 Kč.

1.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni 
Pojišťule se na novou cenu.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Lim it pojistného plnění 100 000 Kč.

Spoluúčast pro případ škod způsobených požárním nebezpečím, nárazem nebo pádem a kouřem na místě 
pojištění č. 2 činí 1000 Kč.

1.2 Sjednává se doplňkové živelní pojištění proti pojistnému nebezpečí VODOVODNÍ NEBEZPEČÍ pro:
1.2.1 Movité předměty, které jsou pojištěny v základním živelním pojištěni

Pojištění se sjednává na první riziko.
Lim it pojistného plněni 300 000 Kč

Spoluúčast pro případ škod způsobených vodovodním nebezpečím činí 5 000 Kč.

2. POUŠTĚNÍ PRO PŘÍPAD QpgZEMl
2.1 Pojištění pro případ odcizení KRÁDEŽÍ S PŘEKONÁNÍM PŘEKÁŽKY nebo LOUPEŽÍ se sjednává pro tyto 

pojištěné věci

MOVITÉ PŘEDMĚTY

2.1.1 Soubor zásob.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Lim it pojistného plnění: 50 000 Kč 
Spoluúčast: 1000 Kč

2.1.2 Soubor zásob.
Popis : jde o nedokončenou stavební výrobu

Strana A (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400



r Pojištění se sjednává na první riziko.
Lim it pojistného plnění: 100 000 Kč 
Spoluúčast: 3 000 Kč

2.1.3 Soubor vlastních movitých zařízení a vybaveni
Pojišťuje se na novou cenu.
Pojištění se sjednává na první riziko.
Lim it pojistného plnění: 100 000 Kč 
Spoluúčast: 3 000 Kč

ČLÁNEK 3.
Další druhy pojištění

1. POUŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA Úl MU

1.1 Základní pojištění
Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu včetně újmy způsobené vadou výrobku a vadou práce po 
předáni.

Pojištění se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s předmětem činnosti pojištěného 
vymezeného v ČL1. odst. 2.

Limit pojistného plněni 3 000 000 Kč 
Spoluúčast-5 000 Kč

Pokud činnost (některá z činností), na niž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či 
podskupin (dále jen .obory") - ja ko  např. obory činnosti živnosti volné, vztahuje se pojištění pouze na tv obory, 
které jsou výslovně uvedeny v dokladu vymezujícím předmět činnosti pojištěného tvořícím přílohu této pojistné 
smlouvy (např. výpis z živnostenského či jiného veřejného rejstříku). Není-li takový doklad k pojistné smlouvě 
připojen, vztahuje se pojištění na tv obory, které má pojištěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo jiné 
veřejné evidenci ke dni sjednání pojištění.

Hlavní činností pojištěného.

Za hlavní činnosti se považují činnosti s nejvyšším podílem na ročních příjmech pojištěného:

- montáž, opravy, revize a zkoušky vyhrazených elektrických zařízení, chladicích zařízení a tepelných čerpadel
- výroba elektrických strojů, přístrojů a vybavení (NN)
- provádění staveb a jejich změn, přípravné práce pro stavby

Předpokladem plnění pojistitele je současné splnění následujících podmínek:
a) újma byla způsobena v souvislosti s činností, která spadá do předmětu činnosti pojištěného vymezeného v čL

1. odst. 2,
b) pojištěný je v době vzniku škodné události oprávněn k provozování příslušné činnosti na základě obecně

závazných právních předpisů,
c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvislosti s příslušnou činností není z pojištění vyloučena touto

pojistnou smlouvou, pojistnými podmínkami nebo zvláštními ujednáními vztahujícími se k pojištění

Výše obratu za předcházející rok: do 10 000 000 Kč
Pojištěný je povinen oznámit pojistiteLi bez zbytečného odkladu zvýšení ročního obratu nad 
částku 12 000 000 Kč

1.2 Připojištěni
Sjednává se:

Připojištěni ”G”, které se vztahuje na:
a) náhradu nákladů na hrazené služby vynaložené zdravotní pojišťovnou,
b) regresní náhradu orgánu nemocenského pojištěni v souvislosti se vznikem nároku na dávku nemocenského 
pojištění,

Strana 5 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400



i

pokud taková povinnost vznikla v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci z povolání, které utrpěl zaměstnanec 
pojištěného.
Tyto náhrady se pro účely pojištění posuzují obdobně jako náhrada újmy a platí pro ně přiměřeně podmínky 
pojištění odpovědnosti za újmu.

Sublimit: 200 000 Kč 
Spoluúčast: 5 000 Kč

1.3 Územní platnost

Pojištění se sjednává s územní platností: území České republiky.

ČLÁNEK 4.
Zvláštní údaje a ujednání

Nastane-li škodná událost násLedkem vichřice nebo v přímé souvislosti s vichřicí do 10 dnů po sjednání 
pojištění, není pojistite l z této škodné události povinen poskytnout pojistné plnění.

Pro mobilní stroje a mobilní elektronická zařízení (přenosná nebo pevně instalovaná ve vozidle) je místem 
pojištění území České republiky, není-li touto pojistnou smlouvou sjednána širší územní platnost.

V případě krádeže z výlohy nebo z vitríny či pultu, které jsou umístěny uvnitř provozovny pojištěného, kde 
překonání překážky spočívalo v rozbití jejich skla nebo v překonání jejich zámku, poskytne pojistite l pojistné 
plnění do výše:

► 5 % z horní hranice pojistného plnění sjednané v místě pojištěni pro pojištění skupiny věcí, do které náležely
odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 20 000 Kč, jde-li o cenné předměty, věci umělecké, 
historické nebo sběratelské hodnoty nebo elektroniku,

► 10 % z horní hranice pojistného plněni sjednané v místě pojištěni pro pojištěni skupiny věci, do které náLežely
odcizené věci pojištěné proti odcizení, maximálně však 50 000 Kč, jde-li o ostatní pojištěné věci (jiné než 
výše uvedené).

Pokud je věc umělecké, historické nebo sběratelské hodnoty současně cenným předmětem, musí být uložena a 
zabezpečena tak, aby to to  zabezpečení minimálně odpovídalo předepsanému způsobu zabezpečení cenných 
předmětů vyplývajícímu z pojistných podmínek upravujících způsoby zabezpečení

L  Za nedokončenou stavební výrobu se považují zásoby, které jsou již pevně zabudované do stavby, a to až do 
doby jejich protokolárního předání a převzetí objednatelem - investorem.
2. Zabezpečení nedokončené stavební výroby proti krádeží
Ujednává se, že za dostačující zabezpečení pro ti krádeži se považuje konstrukční upevnění pojištěných 
stavebních součástí ke stavebnímu dílu. Dále kromě překonání konstrukčního upevnění musí pachatel 
prokazatelně překonat í  zabezpečení vstupů nebo jiných otvorů vedoucích do stavby, ve které se pojištěné věci 
nacházejí Tyto vstupy a otvory s plochou větší než 600 cm2 musí být v době pojistné události prokazatelně 
zabezpečeny následujícím
způsobem - řádně osazená a ukotvená okna a dveře, dveře uzamčené, okna a ostatní otevíratelné otvory zevnitř 
uzavřené a pokud jsou otevíratelné zvenčí i  uzamčené, ostatní otvory do objektu zevnitř zneprůchodněny. 
Konstrukčním upevněním se rozumí rozebíratelné nebo nerozebíratelné pevné spojení pojištěné věci se stavbou.
Za nerozebíratelné je považováno takové spojení, kdy pojištěnou věc nelze odcizit bez jeho destrukčního 
narušení V případě rozebíratelného spojení je za dostatečné považováno pouze takové, k jehož překonání je 
nutno použít minimálně ručního
nářadí, pokud nejde o běžně používaná spojení jejichž konstrukci nelze ovlivnit (např. zavěšení dveří čí oken na 
pantech).
Nebudou-li v době pojistné událostí pojištěné věcí takto zabezpečeny, je po jistite l oprávněn pojistné plnění 
odmítnout.
3. Pojištění se nevztahuje na nedokončenou stavební výrobu podzemních staveb, speciálního zakládání staveb, 
dopravních staveb a investičních celků.

Strana 6 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400



i

ČLÁNEK 5. 
Údaje o pojistném

1. Pojistné:

Živelní pojištění

Roční pojistné ...................................................
Pojištěni pro případ odcizení

Roční pojistné ________________________ ____
Pojištění odpovědnosti za újmu - základní

Roční pojistné ..... ..............................................
Pojištění odpovědnosti za újmu - připojištění

Roční pojistné ____________________________

»•••••••••••••«Celkové roční pojistné před úpravou 
Sjednává se běžné pojistné s pojistným obdobím 12 měsíců. 

Sleva za délku pojistného období 
jiná sleva / přirážka --------- ------
Celkem sleva / přirážka 
Celkové roční pojistné po úpravě 
Pojistné za pojistné období..................... — .•••«•••••••••a

9 071 Kč

5 777 Kč

6108 Kč

270 Kč 

21226 Kč

-5% 
-25% 
-30% 

14858 Kč 
14858 Kč

2. Pojistné za pojistné období je splatné vždy: 
k 22.11.

každého roku převodním příkazem s připomenutím platby na účet pojistitele.
Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.
Číslo Účtu: 2226222 . , , ...
Kód banky: 0800 QR k° d k vyplněni platebního pnkazu
Konstantní symbob 3558 na PUtbu pojistného:
Variabilní symbol: 8603393754

ČLÁNEK 6.
Hlášení škodných událostí

Vznik škodné události hlásí pojistník bez zbytečného odkladu na níže uvedené kontaktní údaje:

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY
Centrální podatelna
Brněnská 634
664 42 Modříce
Teb 
www.koop.cz

ČLÁNEK 7.
Prohlášení pojistníka

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. 
Pojistník si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám 
sjednávaného pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i  významná ustanovení pojistných 
podmínek.

Strana 7 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400

http://www.koop.cz


2. Pojistník dále potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě 
(např. na trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v ČL 1 odst. 3) smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si je 
vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení 
(včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky pojištění a 
pojistník je jim i vázán stejně jako pojistnou smlouvou.

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění pojištěného, pokud je osobou od něj odlišnou.

4. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komunikace 
uvedené v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s 
jinými údaji uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, 
využívány i  pro účely takových pojistných smluv. S tím to postupem pojistník souhlasí i  pro případ, kdy 
pojistite li oznámí změnu adresy trvalého pobyt u/bydliště či sídla nebo kontaktů elektronické komunikace v 
době trvání této pojistné smlouvy.

5. Pojistník souhlasí, aby pojistite l předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen "spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i  spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb.

6. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou 
k datu uzavření smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v článku 
"Zvláštní údaje a ujednání" této smlouvy výslovně uvedeno jinak.

ČLÁNEK 8.
Závěrečná ustanovení

1. Návrh pojistitele na uzavření pojistné smlouvy (dále jen "nabídka") musí být pojistníkem přijat ve Lhůtě 
stanovené pojistitelem, a není-li taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení nabídky 
pojistníkovL Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to  ani v případě, 
že se takovou odchylkou podstatně nemění podmínky nabídky.

2. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní Inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz.

3. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá povinnosti 
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k 
jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí Pokud je pojistník odlišný 
od pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.
Při vyplněni formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli 
(jako smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „číslo smlouvy" uvést: 
8603393754.
Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách).
Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy jejím zveřejněním v registru se účinky 
pojištění včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i  na období od data uvedeného jako počátek 
pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do 
budoucna.

4. Pojistná smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech. Pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 
stejnopisy.

Pojistná smlouva uzavřena dne: 13.11.2017
Jméno, příjmení/název zástupce pojistitele (získatele): 
Pojišťovací zprostředkovatel zastupující pojistitele na základě plné moci
Získatelské číslo: Registrační číslo ČNB: 

Strana 8 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400

http://www.coi.cz


Podpis zástupce pojistitele (získatele) Podpis pojistníka

Strana 9 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400



Zvláštní smluvní ujednání k pojištěni odpovědností za újmu ZSU-500/17

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen “ZSU") jsou nedílnou součástí pojistné smlouvy.
V případě, že je jakékoli ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má přednost 
příslušné ustanovení pojistné smlouvy. Nejsou-li ustanovení pojistné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí 
ustanovení pojistné smlouvy i  ZSU zároveň.
V případě, že je jakékoli ustanovení pojistných podmínek vztahujících se k pojištění odpovědnosti za újmu v 
rozporu s ustanovením těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li ustanovení pojistných 
podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení pojistných podmínek a ZSU zároveň.

Článek 1
Další výluky z pojištěni

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistných podmínek a pojistné smlouvy se pojištění 
nevztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou v souvislosti s:
a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržnicích,
b) provozováním zastaváren, heren, non-stop pohostinských zařízení (restaurací, barů apod.),
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových 

drah, vozítek segway, lanových parků, bungee jumpingu, zorbingu, potápění, parasailingu, swoopingu, 
surfingu, raftingu, canyoningu a obdobných aktivit,

d) provozováním a pořádáním cirkusových představení, poutí a pouťových atrakcí, zábavních parků,
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro více než 500 návštěvníků,
f) pořádáním koncertů a hudebních festivalů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festivalům v 

oblasti vážné, lidové nebo dechové hudby,
g) činností kaskadérů,
h) porušováním integrity lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povinnost nahradit újmu způsobenou na 

životě nebo zdraví v důsledku porušení integrity lidské kůže,
i)  ochranou majetku a osob a službami soukromých detektivů,
j) činností agentury práce,
k) směnárenskou činností,
0 hornickou činností a činností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol,
m) výrobou, opravami, úpravami, přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a 

znehodnocováním zbraní a bezpečnostního materiálu.

Článek 2
Další výluky z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení pojistné smlouvy a pojistných podmínek se pojištění 
odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání nevztahuje na povinnost nahradit 
újmu způsobenou v souvislosti s:
a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovací, poradenské, konzultační, účetní, plánovací, 

vyměřovací nebo zaměřovači, výzkumné, překladatelské a jakékoli duševní tvůrčí činnosti,
b) výsledky zkušební, kontrolní a revizní činnosti, s výjimkou zkoušek, kontrol a revizí elektrických, plynových, 

hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápění nebo chlazení a určených 
technických zařízení v provozu,

c) zastupováním, zprostředkovatelskou činností, správou majetku a jiných finančních hodnot,
d) poskytováním software, zpracováním a poskytováním dat a informací,
e) poskytováním technických služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li o újmu 

způsobenou v souvislosti s jakoukoli nefunkčností či sníženou funkčností zařízení (systémů) určených k 
ochraně majetku a osob,

f) obchodem s Léčivy, s výjimkou obchodu s volně prodejnými léčivými přípravky mimo lékárny,
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče,
h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, organizováním sportovní činnosti, poskytováním 

tělovýchovných služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb,
i)  prováděním geologických prací,
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, distribucí a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod. 

(tato výluka se vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, distribucí 
nebo prodejem předmětných médií),

Strana 10 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400



k) obchodem s erotickým zbožím.

Článek 3
Pojištěni odpovědnosti z provozu pracovních strojů

l )  Pojištění se vztahuje i  na povinnost pojištěného nahradit újmu způsobenou v souvislosti s vlastnictvím nebo 
provozem motorového vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem činnosti 
pracovního stroje (odchylně od čL 2 odst. l )  písm. b) ZPP P-600/14).

2) Pojištění se však nevztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu, pokud:
a) v souvislosti se škodnou událostí bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plnění z pojištění 

odpovědnosti za újmu (škodu) sjednaného ve prospěch pojištěného jinou pojistnou smlouvou (zejména z 
povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem vozidla), nebo

b) jde o újmu, jejíž náhrada je předmětem povinného pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou provozem 
vozidla, ale právo na plnění z takového pojištění nemohlo být uplatněno z důvodu, že:
i. byla porušena povinnost takové pojištění uzavřít,
ii.  jde o vozidlo, pro které právní předpis stanoví výjimku z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla, nebo
l i t  k újmě došlo při provozu vozidla na pozemní komunikaci, na které byLo toto vozidlo provozováno v 

rozporu s právními předpisy,
c) jde o újmu, jejíž náhrada je právním předpisem vyloučena z povinného pojištění odpovědnosti za újmu 

způsobenou provozem vozidla,
d) ke vzniku újmy došlo při účasti na motoristickém závodě nebo soutěži nebo v průběhu přípravy na ně.

3) Pojistitel poskytne z pojištění dle tohoto článku pojistné plnění:
a) v případě újmy způsobené výkonem činnosti pracovního stroje, která nemá původ v jeho jízdě, nejvýše do 

částky odpovídající sjednanému lim itu pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho 
rámci (sublimit),

b) v případech neuvedených pod písm. a) nejvýše do částky odpovídající sjednanému lim itu pojistného 
plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 500 000 Kč ze všech pojistných 
událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci lim itu  pojistného plnění sjednaného pro 
základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 4
Rozsah pojištěni ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti za újmu

1) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou v souvislosti s:
a) nakládáním s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými nebo zkapalněnými plyny 

(odchylně od čL 2 odst. l )  písm. s) ZPP P-600/14),
b) provozováním vodovodů a kanalizací, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývající z čL 2 odst. 1 písm. r) 

ZPP P - 600/14 není dotčena,
c) pořádáním kulturních, prodejních a obdobných akcí, provozováním tělovýchovných a sportovních zařízení, 

organizováním sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb,
d) stavbou, opravami a likvidací lodí,
e) výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného lim itu  pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci lim itu  pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

2) Z pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předání v souvislosti s:
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními prostředky, včetně jejich 

součástí a příslušenství,
b) výrobou a prodejem pohonných hmot,
c) prováděním revizí elektrických, plynových, hasících, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení 

sloužících k vytápění nebo chlazení a určených technických zařízení v provozu,
d) poskytováním technických služeb,
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata,
poskytne pojistitel pojistné plnění do výše sjednaného lim itu  pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti 
za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho 
pojistného roku v rámci lim itu  pojistného plnění sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu 
(sublimit).

Strana 11 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400



3) Z pojištěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného 
výrobku s jinou věcí a újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne 
pojistitel pojistné plnění (odchylně od čL 3 odst. 2) písm. d) ZPP P-600/14) do výše sjednaného lim itu 
pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu, maximálně však do výše 5 000 000 Kč ze všech 
pojistných událostí nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci lim itu  pojistného plnění 
sjednaného pro základní pojištění odpovědnosti za újmu (sublimit).

Článek 5
Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání nemovitostí

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti za újmu:
a) způsobenou v souvislosti s realitní činností,
b) způsobenou v souvislosti s pronájmem nemovitosti nebo
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nebo držby nemovitosti,
vztahuje se takové pojištění odchylně od čL 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby pouze těch nemovitostí, které jsou v době vzniku škodné události z 
pojištění odpovědnosti za újmu majetkově pojištěny u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě ( i jinou 
pojistnou smlouvou) pro ti živelním pojistným nebezpečím, a pozemků k takovým nemovitostem 
příslušejících.

2) Pojištění se nad rámec čL 1 odst 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povinnost pojištěného nahradit újmu 
vyplývající z vlastnictví nebo držby těch nemovitostí (vč. pozemků k nim příslušejících), které:
a) slouží k výkonu činnosti, pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo
b) jsou v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou 

smlouvou majetkově pojištěny touto pojistnou smlouvou proti živelním pojistným nebezpečím.

3) Pojištění odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví nemovitosti, která je v době vzniku škodné události z 
pojištění odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele 
uvedeného v této pojistné smlouvě proti živelním pojistným nebezpečím, se odchylně od čL 2 odst. 4) písm. 
b) a c) ZPP P-6CXV14 vztahuje také na případnou odpovědnost pojištěného za újmu způsobenou osobám 
uvedeným v citovaných ustanoveních.

4) Odchylně od čL 2 odst. 4 písm. b) a c) ZPP P-600/14 se pojištění vztahuje také na případnou odpovědnost za 
škodu, za kterou pojištěný odpovídá osobám uvedeným v citovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu 
způsobenou na budově oprávněně užívané pojištěným k provozování činnosti, na kterou se vztahuje pojištění 
odpovědnosti za újmu sjednané touto pojistnou smlouvou, a pozemku k takové budově příslušejícímu, a to 
za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události z pojištění odpovědnosti za újmu 
sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěna u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě 
proti živelním pojistným nebezpečím. Z pojištění v tomto rozšířeném rozsahu poskytne pojistitel ze všech 
pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do 
výše lim itu  pojistného plnění pro pojištění odpovědnosti za újmu a v jeho rámci Csublimiť), výše plnění ze 
všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku však současně nesmí v souhrnu 
přesáhnout výši pojistné částky sjednané pro majetkové pojištění předmětné budovy proti živelním 
pojistným nebezpečím u pojistitele uvedeného v této pojistné smlouvě.

Strana 12 (celkem 12), PDF -4X, 8603393754

109333720181218145714CH217714PR0400




